[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 мая 2016 года № 187р

О проведении на территории городского округа  город Буй Костромской области областной акции «Безопасный водоем
в 2016 году»

В целях привлечения внимания общественности к проблеме детской безопасности на водоемах, повышения ответственности родителей              за сохранение жизни и здоровья детей, обеспечения их безопасности         на водоемах городского округа город Буй Костромской области, в соответствии с распоряжения губернатора Костромской области от             09    апреля 2016 года № 226-р «О проведении на территории Костромской области акции «Безопасный водоем» в 2016 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в апреле – августе 2016 года на территории городского округа город Буй Костромской области акцию «Безопасный водоем             в 2016 году».
2. Образовать рабочую группу по организации и проведению акции «Безопасный водоем в 2016 году».
3. Утвердить:
1) состав рабочей группы по организации и проведению акции «Безопасный водоем в 2016 году» (приложение № 1);
2) план мероприятий по проведению в апреле – августе 2016 года на территории городского округа город Буй Костромской области акции «Безопасный водоем в 2016 году» (приложение № 2);
3) форму реестра мест массового купания на водоемах городского округа город Буй Костромской области (приложение № 3);
4) форму ежемесячного отчета о проверке мест массового купания     на водоемах городского округа город Буй Костромской области (приложение № 4).
4. Назначить ответственным за сбор и обмен информацией ответственного секретаря КДН и ЗП городского округа город Буй                 Беляеву С.Н.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Буй                 Попову Т.П.

Глава администрации
городского округа город Буй                                                    И.А. Ральников

Исполнитель                                                                            С.Н. Беляева

Заместитель главы администрации                                       Т.П. Попова

Начальник юридического отдела                                           Н.В. Кузнецов

Управляющий делами                                                             Г.А. Смирнова

2 экз.- администрация
1 экз.- отдел образования
1 экз.- отдел культуры, молодежи и спорта
1 экз.- КДН и ЗП
1 экз.- МТОСЗН, ОиП№1
1 экз.- ОГКУ «КЦСОН»
1экз.- МО МВД России «Буйский»
1 экз.- помощник главы администрации по ГО и ЧС

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации городского округа город Буй
   от 04 мая 2016 года
№ 187р

СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению
акции «Безопасный водоем в 2016 году»

	Попова Татьяна Павловна

	-
	заместитель главы администрации городского округа город Буй, председатель рабочей группы

	Соколов Александр Николаевич

Беляева Светлана Николаевна

	-

-
	помощник главы администрации городского округа город Буй по ГО и ЧС, заместитель председателя рабочей группы

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа город Буй

	Валенкова Ольга Валентиновна
	-
	начальник отдела образования администрации городского округа город Буй

	Муравьева Светлана Николаевна
	-
	начальник отдела  культуры, молодёжи и спорта администрации городского округа город Буй

	Рыжова Елена
Леонидовна

Сарычева Оксана Евгеньевна

	-

-

	директор ОГКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по г. Бую» (по согласованию)

начальник ОПДН МО МВД России «Буйский» (по согласованию)

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации городского округа город Буй
от 04 мая 2016 года
№ 187р

ПЛАН
мероприятий по проведению в апреле – августе 2016 года
на территории городского округа город Буй Костромской области
акции «Безопасный водоем в 2016 году»

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Общие организационные мероприятия

	1.
	Заседание рабочей
группы по организации и проведению акции «Безопасный водоем в 2016 году»
	один раз  в месяц
	Администрация городского округа город Буй, каб.№8
	Заместитель главы администрации

	2.
	Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности детей на водных объектах, расположенных на территории городского округа город Буй
	до 5 мая 2016 г.

	Администрация городского округа город Буй
	Заместитель главы администрации, члены рабочей группы

	4.
	Информационное сопровождение хода акции
	апрель – август
2016 г.
	Администрация городского округа город Буй
	Заместитель главы администрации, члены рабочей группы, пресс-секретарь администрации городского округа город Буй,

	5.
	Работа горячей линии  «Опасный водоем» по обращениям граждан
	с 25 мая 2016 г.

	Администрация городского округа город Буй, ЕДДС тел:
8(49435) 4-01-11, 112

	Заместитель главы администрации

	6.
	Внесение изменений в План единой дислокации (приближение патрульно-постовых нарядов к местам массового отдыха граждан)
	май – август
2016 г.
	Водные объекты
	МО МВД России «Буйский»

	7.
	Оформление стендов «Безопасность на воде» в детских организациях
	с 15 мая 2016 г.
	Образовательные организации, культурно -досуговые учреждения городского округа город Буй, ОГКУ «КЦСОН по г.Бую»
	Отдел образования администрации городского округа город Буй, отдел культуры,  молодежи и спорта администрации городского округа город Буй,, ОГКУ «КЦСОН по      г.Бую Костромской области»

	8.
	Разработка памяток по правилам безопасности на водоемах
	до 15 мая
2016 г.
	Образовательные организации, культурно -досуговые учреждения городского округа город Буй, ОГКУ «КЦСОН по г.Бую»
	Отдел образования администрации городского округа город Буй, , отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй, МТОСЗНОиП№1

	9.
	Подготовка информационных стендов по правилам безопасности на водоемах в местах массового отдыха
	до 25 мая
2016 г.
	Городской пляж
	МКУ «СМЗ» города Буя

	10.
	Подготовка информационных материалов в СМИ по поведению и правилам безопасности на водоемах
	До 25 мая
2016 г.
	Местные СМИ
	Ответственный секретарь КДН и ЗП города Буя, пресс-секретарь администрации городского округа город Буй,

	11.
	Проведение викторины «Безопасный водоем»
	Май  2016 г.

	Образовательные организации, культурно-досуговые учреждения
	Отдел образования администрации городского округа город Буй, отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй,

	12.
	Проведение родительских собраний по теме «Соблюдение мер безопасности на водоемах»
	май
2016 г.
	Образовательные организации
	Отдел образования администрации городского округа город Буй,

	13.
	Подготовка зон отдыха на водных объектах к летнему сезону
	до 25 мая
2016 г.
	Городской пляж  реки Кострома
	МКУ «СМЗ» города Буя

	15.
	Выявление необорудованных мест для купания
	По графику
	Водные объекты
	Ответственный секретарь КДН и ЗП города Буя, члены рабочей группы

	16.
	Представление отчетов о выполнении планов мероприятий по  обеспечению безопасности на водоемах в городском округе город Буй
	ежемесячно до среды
	Администрация городского округа город Буй

	Заместитель главы администрации

	II. Профилактические операции, профилактические мероприятия

	19.
	Организация профилактических бесед по вопросам безопасного поведения на водных объектах с несовершеннолетними, состоящими на различных видах учета в ПДН, КДН и ЗП
	Май – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	МО МВД России «Буйский», ответственный секретарь КДН и ЗП города Буя

	20.
	Проведение инструктажей по безопасному поведению на воде и соблюдению безопасности в жаркую погоду
	май – август
2016 г.
	Летние оздоровительные лагеря
	Отдел образования администрации городского округа город Буй,

	21.
	Проведение тематических бесед о мерах безопасности на водоемах
	июль – август
2016 г.
	Образовательные и культурно-досуговые учреждения
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй, отдел образования администрации городского округа город Буй

	22.
	Плановые обходы мест массового отдыха на водоемах
	по графику
	Городской округ город Буй
	Ответственный секретарь КДН и ЗП города Буя

	23.
	Организация деятельности досуговых площадок в местах отдыха детей, в том числе в организованных местах купания
	июнь – август
2016 г.
	Городской округ город Буй
	Отдел образования администрации городского округа город Буй, отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй,

	24.
	Реализация мероприятий, направленных на организацию досуга детей в летний период на базе учреждений культуры
	июль – август
2016 г.
	Учреждения культуры
	Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

	25.
	Проведение оперативно-профилактической операции «Курорт»
	июнь – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	МО МВД России «Буйский»

	26.
	Проведение оперативно-профилактической операции «Подросток»
	июнь – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	[bookmark: __DdeLink__806_248705962]МО МВД России «Буйский», ответственный секретарь КДН и ЗП города Буя, учреждения системы профилактики

	27.
	Проведение профилактических мероприятий «Улица», «Единый День профилактики», «Ночной город»
	июнь – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	МО МВД России «Буйский», ответственный секретарь КДН и ЗП города Буя, учреждения системы профилактики

	30.
	Проведение показательных занятий по мерам безопасности на воде в детских оздоровительных лагерях
	май – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	Начальник поисково-спасательного отряда№3 г.Буя ГУ КОПСС

	ΙΙΙ. Отработка мест отдыха

	31.
	Организация патрулирования мест массового отдыха граждан сотрудниками полиции совместно с поисково-спасательным отрядом №3 г.Буя ГУ КОПСС, добровольными народными дружинами
	июнь – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	МО МВД России «Буйский», Начальник поисково-спасательного отряда№3 г.Буя ГУ КОПСС, члены рабочей группы

	32.
	Проведение профилактических мероприятий в местах массового отдыха несовершеннолетних
	июнь – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	МО МВД России «Буйский»

	33.
	Обеспечение занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета ПДН, КДН и ЗП
	июнь – август
2016 г.
	Территория городского округа город Буй
	МО МВД России «Буйский»,  ответственный секретарь КДН и ЗП города Буя

	ΙV. Подведение итогов акции

	34.
	Проведение мониторинга проведения городской акции «Безопасный водоем»
	 май – август
2016 г.
	Администрация
городского округа город Буй
	Члены рабочей группы

                                                                                                                                 Приложение №3
УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации городского округа город Буй
от  04 мая 2016 года
№ 187р

                ФОРМА

РЕЕСТР
мест массового купания  на водоемах городского округа город Буй  Костромской области
за________________(период) 2016 г.

	№
	Наименова-ние места массового купания
(легальность)
	Вид водоема
(наименование)
	Принадлеж-ность водоема (места массового купания)
	Местоположе-ние (координаты) водоема (места массового купания)
	Обследова-ние водоема в месте массового купания (глубина, м)
	Наличие оборудова-ния
	Наличие сил и средств спасения
	Ответствен-ный (ФИО, телефон)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	1…

Приложение №4
УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации
городского округа город Буй
от 04 мая 2016 года
№ 187р

             ФОРМА

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ
о проверке мест массового купания на водоемах городского округа город Буй Костромской области
за ___(период)_ 2016 г.

	№
	Наименование места массового купания (легальность)
	Вид водоема
(наименование)
	Участники рейда
	Дата проведения рейда
	Количество рейдов
	Результаты проверочного рейда
	Результаты устранения недостатков
	Количество пострадавших на водоеме

	1.

	2.

image1.png